Совет депутатов Изосимовского сельского поселения
                              Ковылкинского муниципального района

                                          Республики Мордовия
                                                         РЕШЕНИЕ

от 20.02.2014 г.                                                                                            № 1
                   «Об утверждении плана мероприятий по реализации
Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию

Республики Мордовия на территории администрации Изосимовского сельского поселения на 2014 год»

    Руководствуясь Посланием Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия, посвященному задачам, от которых зависит ближайшее и будущее  республики, материальное и духовное благополучие народа, а так же заслушав и обсудив доклад главы Изосимовского сельского поселения
«Об утверждении плана мероприятий  по реализации  Послания Главы Республики      Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на территории администрации Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятия по реализации  Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на территории администрации Изосимовского сельского поселения на 2014 год.
2. Руководителям всех  структурных подразделений администрации Изосимовского сельского поселения ответственным за реализацию плана мероприятий принять все необходимые меры.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии

Совета депутатов и администрацию Изосимовского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                                                          Г.И. Пиксин
Изосимовского сельского поселения

                                                                                        Приложение №1

                                                          к решению  сессии Совета депутатов Изосимовского

                                                          сельского поселения № 1    от 20.02.2014 г

               Программа мероприятий по реализации Послания  Главы
                                     Республики Мордовия

              по Изосимовскому  сельскому поселению на 2014год.

	№ П/П
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за
исполнение

	1
	Проводить разъяснительную работу с населением, работникам бюджетной сферы о национальных проектах, о перспективе участия в них.
	В течение года
	Администрация Изосимовского сельского поселения

	2
	Разработать план социально-экономического развития Изосимовского сельского поселения на 2014 год.
	3-4 квартал 2014 г
	Администрация Изосимовского
сельского поселения

	3
	Закупить у населения –
26 тонн мяса

96 тонн молока
	В течение года
	Администрация Изосимовского
сельского поселения

	4
	Довести обьем оборота розничной торговли до 28605 тыс. руб.
	В течение года
	 Администрация Изосимовского сельского поселения

	5
	Довести реализацию алкогольной продукции до 455 далл.
	В течение года
	  Администрация
Изосимовского

сельского

поселения

	6

	Обеспечить исполнения бюджета Изосимовского сельского поселения на  2014 год.
	В течение года
	Администрация Изосимовского
сельского поселения

	7
	Строительство системы водоснабжения в с.Старая Сазоновка

	В течение года
	Администрация
Изосимовского

сельского

поселения.

	8
	Подготовить проектно-сметную документацию по строительству дорог с. Изосимовка- ул.Нижняя, село Старая Сазоновка-ул.Прудовая, Молодежная.
	Апрель-май
	Администрация Изосимовского
сельского поселения.

	9
	Продолжить работу по привлечению финансовых средств для реализации мероприятий по оборудованию дренажного канала
	В течении года
	Администрация
Изосимовского

сельского поселения.

	10
	Произвести ремонт насыпи через пруд в с. Ст-Сазоновка
	Май-июнь
	Администрация Изосимовского
сельского поселения

	11
	Провести благоустройство кладбищ с. Изосимовка
	Май-июнь
	Администрация Изосимовского
сельского поселения.

	12
	Проводить спортивные мероприятия, дни здоровья на всей территории Изосимовского сельского поселения
	В течении года
	Изосимовская основная школа, Изосимовский МБУК КДЦ.

	13.
	Провести праздники «В селе родном-моя судьба» в селах Изосимовка, Ст.Сазоновка, Волгапино, Керетино
	В летнее время
	Изосимовская, Волгапинская
Библиотеки, МБУК КДЦ

	14.
	Провести субботник по очистке березовой рощи в с. Ст.Сазоновка от мусора
	Май
	Администрация Изосимовского сельского поселения

	15.
	Оказывать содействие в развитии
сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	Администрация Изосимовского сельского поселения

	16.
	Образовать Совет по противодействию коррупции при администрации Изосимовского сельского поселения

	Февраль 2014г.
	Администрация Изосимовского сельского поселения